
 

 

               
 
 

Starosta 
 
 

05. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 08.11.2023 

Bod pořadu jednání:   
 
15. Návrh nařízení SML o vymezení úseků místních 
komunikací, chodníků a schodišť 
 

 

Věc:      OZV školské obvody Návrh nařízení statutárního města Liberec, kterým se mění nařízení č. 
5/2009 Statutárního města Liberec o vymezení úseků místních 
komunikací, chodníků a schodišť, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

  

Důvod předložení:                               čl. 13 odst. 1 písm. s) obecně závazné vyhlášky           
č. 7/2011 (Statut města Liberec) 

Odbor: Kancelář tajemníka 

Zpracoval: Mgr. Pavel Svoboda, tajemník 

Projednáno: Rada MO 09.10.2023  

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:    

Počet výtisků:  

 
 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez 
připomínek návrh nařízení statutárního města Liberec, kterým se mění Nařízení č. 5/2009 
statutárního města Liberec o vymezení úseků místních komunikací, chodníků a schodišť, na 
kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 11/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Důvodová zpráva: 
 
Na základě žádosti statutárního města Liberec je zastupitelstvu předkládán návrh nařízení 

statutárního města Liberec, kterým se mění Nařízení statutárního města Liberec č. 5/2009, o 

vymezení úseků místních komunikací, chodníků a schodišť, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

 

V souladu s ust. čl.13 odst. 1 písm. s) obecně závazné vyhlášky č. 7/2011 (Statut města Liberec) se 

zastupitelstvo městského obvodu vyjadřuje k obecně závazným vyhláškám a nařízením obce. V 

souladu s ust. čl. 14 odst. 1 písm. h) Statutu města Liberec připravuje rada městského obvodu návrhy 

pro jednání zastupitelstva městského obvodu. 

 

Materiál se netýká pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 

 

Text důvodové zprávy zaslaný z MML: 

Odbor správy veřejného majetku, pověřený výkonem správy místních komunikací ve vlastnictví 

statutárního města Liberec, si Vás dovoluje požádat o schválení úpravy rozsahu úseků chodníků 

vyňatých z provádění zimní údržby prostřednictvím změny jedné z příloh Nařízení Statutárního města 

Liberec č. 5/2009. 

V souvislosti se schvalováním Operačního plánu zimní údržby komunikací pro období 2022/2023 byl 

na 19. schůzi Rady města Liberec (dále jen RM) vysloven požadavek na sestavení dodatečného 

seznamu úseků místních komunikací, jejichž chodníky by byly dodatečně nově zařazeny do strojního 

provádění zimní údržby. Jelikož jsou všechny v současnosti neudržované chodníky vyňaty z údržby 

Nařízením č. 5/2009 – Nařízení Statutárního města Liberec o vymezení úseků místních komunikací, 

chodníků a schodišť, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí (dále jen Nařízení), je třeba pro zařazení nových úseků vyvolat změnu 

tohoto dokumentu. Záměr této změny byl představen na 20. schůzi RM, která jej dne 1. 11. 2022, 

usnesením č. 1058/2022, odsouhlasila. 

Nově budou po schválení této změny do Operačního plánu zimní údržby pro období 2023/2024 

zařazeny vybrané úseky chodníků, které jsou v současné době vyňaty aktuálně platným Nařízením 

(příloha č. 1). 

Změna se tak dotkne pouze jeho přílohy 2a – Seznam neudržovaných chodníků, ve které dojde k 

vypuštění dat (viditelné v textu dokumentu v podobě revizí textového editoru), ostatní přílohy Nařízení 

zůstávají beze změny. 

Seznam úseků chodníků navržených k vypuštění z Nařízení a vhodných k zařazení do pravidelné 

strojní zimní údržby byl sestaven střediskem zimní údržby a čištění města organizace Technické 

služby města Liberec, p.o., která při sestavení reflektovala četné požadavky obyvatel. 

 

 

Příloha materiálu: 

č. 1 –  návrh nařízení statutárního města Liberec, kterým se mění Nařízení statutárního města Liberec 
č. 5/2009, o vymezení úseků místních komunikací, chodníků a schodišť, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 
 
 
 

 

 



 - 3 - 



 - 4 - 



 - 5 - 



 - 6 - 



 - 7 - 



 - 8 - 



 - 9 - 



 - 10 - 



 - 11 - 



 - 12 - 



 - 13 - 



 - 14 - 



 - 15 - 



 - 16 - 



 - 17 - 



 - 18 - 



 - 19 - 



 - 20 - 



 - 21 - 



 - 22 - 



 - 23 - 



 - 24 - 



 - 25 - 



 - 26 - 



 - 27 - 



 - 28 - 



 - 29 - 



 - 30 - 



 - 31 - 



 - 32 - 



 - 33 - 



 - 34 - 



 - 35 - 



 - 36 - 



 - 37 - 



 - 38 - 

 
 


